
                                                                          

               

 

 
 
 

Axhenda 

 

“Migracioni i kthimit dhe ri-integrimi në Shqipëri, 2013” 

7 Tetor 2014 
 

 

 
 

Hotel “Tirana Internacional” 
Salla “Consortium” 

 
10:00-10:45  

 
Fjala e hapjes dhe përshëndetjet 
 
Z. Gjergji Filipi, Drejtor i Përgjithshëm i Institutit të Statistikave 

Znj. Zineb Touimi-Benjelloun, Koordinatore e Përhershme e OKB/Përfaqësuese e PNUD për 

Shqipërinë  

Znj. Genta Sula, Zv. Ministre e Mirëqënies Sociale dhe Rinisë (TBC) 

Znj. Elona Gjebrea, Zv.Ministre e Punëve të Brendshme  

 

 
10:45 - 11:30 

 

Prezantim i metodologjisë dhe gjetjeve të studimit mbi migracionin e kthimit dhe ri-integrimin 

Znj. Majlinda Nesturi, Përgjegjëse e sektorit të Statistikave Demografike dhe Juridike, INSTAT 

Znj. Emira Galanxhi, Drejtore e Statistikave Sociale, INSTAT  

Znj. Teuta Grazhdani, Drejtuese dhe Hartuese Projektesh, ONM Tiranë 

 

 
11:30 - 12:30 

 
Diskutime mbi gjetjet dhe rekomandimet e studimit 
 
Moderuar nga Z. Gjergji Filipi 
  

 
12:30 

 
Mbyllja e aktivitetit dhe dreka 

 

 


